
Etický kodex poskytovatele Stylová Péče 

Úvod 

Etický kodex je soubor zásad a hodnot, které slouží jako vodítko pro profesionální chování a 

rozhodování poskytovatele péče. Tento kodex má za cíl zajistit, aby všechny aspekty poskytované 

péče byly v souladu s vysokými etickými standardy a aby poskytovatelé péče jednali v nejlepším 

zájmu svých klientů. 

Zásady etického kodexu 

1. Respekt k důstojnosti a právům klienta 

• Poskytovatel péče bude vždy respektovat důstojnost, soukromí a práva všech klientů.  

• Klienti mají právo na svobodné rozhodování a informovaný souhlas s poskytovanou péčí.  

• Respektujte kulturní a náboženské hodnoty klientů.  

2. Kvalita a bezpečnost péče 

• Poskytovatelé péče se zavazují k nejvyšším standardům kvality a bezpečnosti v 

poskytovaných službách.  

• Poskytovatel se pravidelně školí, aby byl informován o nejnovějších praktikách a technikách 

v péči.  

• Pravidelně monitorovat a hodnotí kvalitu poskytované péče.  

3. Odpovědnost a transparentnost 

• Poskytovatel péče zodpovídá za své jednání a rozhodnutí, a to jak před klienty, tak před 

jejich rodinami..  

• Transparentně informuje klienty o povaze a rozsahu poskytovaných služeb, včetně 

nezbytných nákladů.  

4. Profesionalita a kompetence 

• Poskytovatel péče se zavazuje k neustálému vzdělávání a profesnímu růstu, aby byl schopen 

poskytovat kvalitní péči.  

• Respektuje hranice svých znalostí a dovedností a v případě potřeby se obrací na odborníky.  

5. Komunikace a spolupráce 

• Udržujte otevřenou a upřímnou komunikaci s klienty, jejich rodinami a ostatními členy 

podílejících se na ošetřování a péči.  

• Podporuje týmovou spolupráci a sdílení informací mezi pečujícími pro zajištění co 

nejkvalitnější péče.  

6. Důvěra a soukromí 

• Poskytovatel péče zachová důvěrnost informací o klientech v souladu s platnými zákony a 

předpisy.  



• Klienti mají právo na ochranu svých osobních údajů a související informace.  

7. Etické rozhodování 

• V situacích, kdy se objeví etické dilema, by měla být přijata rozhodnutí s ohledem na 

nejlepší zájmy klienta a na zásady tohoto kodexu.  

• K řešení složitých etických otázek je doporučeno se poradit s kolegy nebo odborníky v 

oblasti etiky.  

8. Podpora a ochrana zranitelných skupin 

• Poskytovatel péče je zvlášť citlivý vůči potřebám zranitelných populací, včetně seniorů, 

osob se zdravotním postižením a lidí v krizových situacích.  

• Aktivně chrání práva klientů před zneužíváním nebo zanedbáváním.  

Závěr 

Dodržování tohoto etického kodexu je zásadní součástí práce poskytovatele péče. Každý člen týmu 

by měl pravidelně zhodnocovat své chování a rozhodnutí v souladu s těmito zásadami, aby zajistil, 

že péče o klienty je nejen profesionální, ale také humánní a etická. 

 

 


	Etický kodex poskytovatele Stylová Péče
	Úvod
	Zásady etického kodexu
	1. Respekt k důstojnosti a právům klienta
	2. Kvalita a bezpečnost péče
	3. Odpovědnost a transparentnost
	4. Profesionalita a kompetence
	5. Komunikace a spolupráce
	6. Důvěra a soukromí
	7. Etické rozhodování
	8. Podpora a ochrana zranitelných skupin

	Závěr


